NO BRASIL - Uma análise crítica e propositiva sobre o sistema brasileiro de 
precedentes?, na modalidade presencial, com carga horária de 16 horas/aula, 
no período de 7 a 9 de julho vindouro, destinado a magistradas (os) e servi-
doras (es) deste Pretório, ao custo total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais). Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Solicitação 
de contratação (DFD); b) Termo de Referência (TR); c) Estudo Técnico Preli-
minar; d) Currículo do formador; e) Manifestação oriunda da Gerência de Con-
tratação (GECON) pela contratação direta por inexigibilidade de licitação;

[...]

OS PRECEDENTES JUDICIAIS NO BRASIL - Uma análise crítica e propo-
sitiva sobre o sistema brasileiro de precedentes?, na modalidade presencial, 
com carga horária de 16 horas/aula, no período de 7 a 9 de julho vindouro, 
destinado a magistradas (os) e servidoras (es) deste Pretório, ao custo total 
de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), o que faço com espeque no artigo 
74, inciso III, alínea ?f?, do Novo Marco Legal das Contratações Públicas (Lei 

-

À DILOG/GECON, para ciência e providências pertinentes. 

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO

[...]

Contratação de Serviços/Dispensa de Licitação/Legalidade

DECISÃO

vistas à contratação do Serviço Federal de Processamento de Dados - SER-
PRO, prescindindo de certame licitatório, nos termos do art. 75, inciso IX, da 

ICP-BRASIL, tipo A1, sem mídia, no valor de R$ 2.362,60 (dois mil trezentos 
e sessenta e dois reais e sessenta centavos).
Constam nos autos, Documento da Formalização da Demanda - DOD (GRP/
Evento 9416), Proposta Comercial (GRP/Evento D12308); Relatório da Pes-
quisa de Preços (GRP/Evento R236848) dentre outros documentos relaciona-
dos ao SERPRO - Serviço Federal de Processamento de Dados;

[...]

caput), acolher o Parecer ASJUR encartado no GRP/Evento H11685 e, por 
conseguinte, autorizar a contratação direta, via dispensa de licitação, da pes-
soa jurídica Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, inscrita 

digitais padrão ICP- BRASIL, tipo A1, sem mídia, no valor de R$ 2.362,60 
(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), conforme 
proposta comercial anexada aos autos (GRP/Evento D12308), pelo período 
de 12 (doze) meses, o que faço com espeque no art. 75, inc. IX, da Lei Federal 
n.º 14.133/2021 (Estatuto Federal Licitatório).

À GECON, para ciência e providências pertinentes.

[...]

SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 56.103.415/0001-4.

: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições 
prontas tipo marmitex e kits lanches visando atender as necessidades deste 
Tribunal de Justiça do Estado do Acre na comarca de Rio Branco-Ac.

: R$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem reais).

: 27/05/2025 à 27/05/2026.

Fundamentação Legal: Pregão: Art. 28, Inciso I - Lei 14133.

ANA PAULA VIANA DE LIMA CARRILHO (gestora).

GABINETE DE DESEMBARGADOR
PORTARIA Nº 1827 / 2025

A DESEMBARGADORA DENISE CASTELO BONFIM, no uso de suas atri-

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições 
prontas tipo marmitex e kits lanches visando atender as necessidades deste prontas tipo marmitex e kits lanches visando atender as necessidades deste 
Tribunal de Justiça do Estado do Acre na comarca de Rio Branco-Ac.

: R$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem reais).

: 27/05/2025 à 27/05/2026.

Fundamentação Legal: Pregão: Art. 28, Inciso I - Lei 14133.

ANA PAULA VIANA DE LIMA CARRILHO (gestora).